
Pædagogisk Assistent-elever til opstart sommer 2025

Drømmer du om at gøre en forskel for børn, hvor du arbejder med deres trivsel, læring,
udvikling og dannelse? Vil du sætte dine pædagogfaglige og menneskelige
kompetencer i spil i en børnehave eller vuggestue, og er du god til at indgå i relationer?
Så er du måske en af vores nye pædagogisk assistent elever i Faaborg-Midtfyn
Kommune.

Faaborg-Midtfyn Kommune søger 6 elever til uddannelsen som pædagogisk assistent
med start for EUD og EUX d. 23. juni 2025.
Vi har 12 kommunale børnehuse fordelt i kommunen, som alle ligger i naturskønne
omgivelser. Placeringen af børnehusene strækker sig lige fra Faaborg i syd til Årslev i
Nord.

Uddannelsen
På uddannelsen vil du udvikle personlige og faglige kompetencer, og der vil være
fokus på din aktive medvirken i egne læringsprocesser.
Uddannelsen er en praktisk orienteret pædagogisk uddannelse og har fire faglige
fokusområder:

Natur og udeliv●

Digital kultur●

Bevægelse og idræt●

Sundhed i den pædagogiske praksis●

Uddannelsen varer som udgangspunkt 2 år og 1½ måned og består af 3 skoleperioder
og 2 praktikperioder. Den kan dog være kortere afhængig af din faglige baggrund.

Skoleperioderne foregår på Social- og Sundhedsskolen i Odense.

Praktikkerne tilrettelægges i Faaborg-Midtfyn Kommune indenfor 0-6 års området. Det
vil sige vuggestue, børnehave og specialbørnehave.

Med en pædagogisk assistentuddannelse kan du efterfølgende arbejde med børn,
unge og voksne inden for det almene og specialiserede pædagogiske område.
Uddannelsen som pædagogisk assistent giver mulighed for, at du kan søge ind på
pædagogstudiet eller akademiuddannelsen i ungdomspædagogik.

Adgangskrav
For at kunne søge en stilling som pædagogisk assistent-elev i Faaborg-Midtfyn
Kommune skal du være i gang med Erhvervsuddannelsens Grundforløb 2 - målrettet
den pædagogiske assistentuddannelse. Du skal vedlægge dokumentation for dette i
din ansøgning. Hvis du har taget grundforløbet på Social- og Sundhedsskolen Fyn,
skal du vedlægge dokumentation og uddannelsesplan, som du kan finde på Social- og
Sundhedsskolens elevplan.

EUX:
Har du taget EUX Grundforløb 2 og ønsker at fortsætte på EUX, så skriv dette i din
ansøgning. EUX tager 3 år og består af 4 skoleperioder og 2 praktikperioder. For
nærmere afklaring i forhold til adgangskrav, kontakt da en uddannelsesvejleder på
Social- og Sundhedsskolen Fyn.

Vi forventer af dig at du:

Brænder for at arbejde med børn 0-6 år●

Viser interesse og engagement for uddannelsen og arbejdet inden for det

pædagogiske område

●

Arbejder med personlig udvikling og indgår positivt i samarbejdet med kollegaer●

Udviser ansvarlighed overfor din uddannelse og oplæring●

Er stabil i dit fremmøde●

Løn- og ansættelsesforhold
Løn efter gældende overenskomst.
Din arbejdstid er 37 timer om ugen, og du skal forvente skiftende arbejdstider i både
skole- og praktikforløb. Din ferie bliver fastlagt efter skole-/praktikplanen.

Bliver du tilbudt en stilling som pædagogisk assistent-elev, indhenter vi børneattest
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forud for ansættelsen.

Ansøgningsfrist
Ansøgningsfristen er torsdag den 13. marts 2025. Du bedes vedhæfte en kort
videopræsentation sammen med din ansøgning.
Ansøgningsskema

Samtaler
Der afholdes samtaler d. 3. april 2025.

Flere oplysninger
Du kan læse mere om indhold i uddannelsen og adgangskrav på: www.sosufyn.dk. og
om Faaborg-Midtfyn Kommune på: www.fmk.dk

For yderligere oplysninger er du velkommen til at kontakte Faaborg-Midtfyn Kommunes
kontaktperson Mette Hejesen på tlf. 72 53 46 00
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https://faaborgmidtfyn.emply.net/GetFile.aspx?id=fac90471-c801-44a4-877b-f4ca53cd40bd
http://www.sosufyn.dk/
http://www.fmk.dk/

